[image: image1.jpg]SERVICOS

Servico Funerario do
Municipio de Sao Paulo

TERMO DE ADITAMENTO n.º 01/2014
CONTRATO DE LOCAÇÃO CONSOLAÇÃO 5º e 6º ANDAR
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2007-0.012.265-2
LOCATÁRIO: SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
LOCADOR: H. LARA REPRESENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA
ASSUNTO: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL POR UM PERÍODO DE 30 (TRINTA) MESES
Pelo presente Termo, de um lado o Serviço Funerário do Município de São Paulo, entidade autárquica municipal, C.N.P.J. nº. 47.261.292/0001-80, com sede Administrativa nesta Capital na Rua da Consolação, nº 247 – 5º e 6º andares, CEP: 01.301-903, neste instrumento representado pela sua Superintendente, Senhora LUCIA SALLES FRANÇA PINTO, adiante designada simplesmente LOCATÁRIO e, de outro lado a empresa H. LARA REPRESENTAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 60.868.163/0001-12, com sede na Praça Antonio Prado, nº 33 – 23º andar – sala 2303, Centro, São Paulo - SP, telefone/fax: (11) 3107-2438, CEP 01010-900, neste ato representado pelo Senhor CARLOS EDUARDO MORAES SCRIPILLITI, portadora do RG nº 22.811.811- SSP/SP, inscrito no CPF sob o nº 104.056.958-70, doravante  designado simplesmente LOCADOR, nos termos do  § 1º da Cláusula Quarta, do processo administrativo n.º 2007-0.012.265-2, resolvem aditar o Contrato de Locação firmado entre as partes, de acordo com as seguintes cláusulas e condições:
CLÁUSULA PRIMEIRA

  Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato de locação referente ao aluguel por mais 30 (trinta) meses a partir de 11/10/2014.
CLÁUSULA SEGUNDA

Com a prorrogação, o valor mensal do aluguel passa a ser de R$ 64.980,00 (sessenta e quatro mil novecentos e oitenta reais).

 CLÁUSULA TERCEIRA

   As despesas decorrentes do presente instrumento correspondente ao período de 11/10/2014 a 31/12/2014, onerará a dotação orçamentária n° 04.10.15.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.06,suportada(s) pela(s)

 Nota(s)de Empenho(s) n° 459/14.

CLÁUSULA QUARTA

    Ficam ratificados todos os demais termos do contrato ora aditado, que não conflitem com o presente.

    E por terem convencionado tudo quanto no presente contrato se estipula, LOCADOR e LOCATÁRIA assinam este instrumento, em 03 (três) vias, de igual teor, perante duas testemunhas, abaixo assinadas e a tudo presentes.
                                    São Paulo, 11 de outubro de  2014.

                            _____________________________________

  CARLOS EDUARDO MORAES SCRIPILLITI
    _________________________________

   LUCIA SALLES FRANÇA PINTO

  LOCATÁRIO

TESTEMUNHAS

Ana Lucia Ferrante dos Santos                              Lindalva A. S. Dick

R.G. 25.608.000-8                                                     R.G. 12.319.438-6
PAGE
1

[image: image1.jpg]